o

GARIR YA DO

Assunto: Indicação de reforma de ponte sobre o riacho do Moreno, que liga Arariús a

comunidade de Angicos, neste Municipio. t"oJq.oioS_Jr.ir$§
.À ARA MUNICIPAL DE CARIRÊ

niDrcAÇÃo DE N' 00r/202s.

Autora: Vereador JOSE NETO CHAVES

Luclana Cr is n aRodrlgues M lranda
Pees IDETIC oÁ cÂT'ÂRÂIUTIctpAl- DEcAR!RÉ

CN PJ:
403.9

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUE M IRANDA.

O Vereador JOSE NETO CHAVES, em comum acordo, com assentos nesta augusta

Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições legais,

INDICAR ao Plenário o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando

a reforma de ponte sobre o riacho do Moreno, que liga Arariús à Comunidade de Angicos, neste

Município.

JTiSTIFICA'TIVA

A comunidade supramencionada carece desta demanda, pois a estrutura da referida

ponte encontra-se bastante danificada, colocando em risco todos os moradores que transitam

por ele diariamente. Por este motivo, sua reforma e necessária e urgente

. Destarte, espeÍ:lmos contar com toda atenção da municipalidade na solicitação em

questão Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem

como a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Carire, aos l4 de fevereiro de 2025.

JOSÉ CIIAVES NETO

Vereador

contato@camaraca ri re.ce.gov. br

Praça ElÍsio Aguiar, No 2(x). Centro, Cariré-CE

CPNJ: 35.049.345/ü)01-14

E
I
(9r.ô,1

-\ ffi